
 

JUDETUL NEAMŢ 

C O M U N A   T I M I Ş E Ş T I 

P R I M A R 

 

 

D I S P O Z I Ţ I E: 
privind convocarea consiliul local al comunei Timișești 

  in sedință pentru data de 30 IUNIE 2020, ora 16:00 

       

 

Primarul comunei Timișești judetul Neamț; 

           In temeiul dispozițiilor art.133 alin.(1), art.134 alin.(1) lit.a), alin.(3) lit. a), alin.(5), art. 

135, art.155 alin.(1) lit.b) si e), alin.(3) lit.b) si ale art.196 alin.(1) lit.b)  din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ; 

D I S P U N : 

 

            Art. 1.  Se convocă, in sedintă ordinară, Consiliul local al comunei Timișești pentru ziua 

de MARȚI, 30 IUNIE 2020 ora 16:00, in sala de festivitati a Căminului cultural Timișești, cu 

proiectul ordinii de zi prevăzut in Anexa la prezenta Dispoziție, care face parte integrantă din 

aceasta. 

 Art. 2. (1) Materialele înscrise pe ordinea de zi pot fi consultate la sediul Primăriei 

comunei Timișești, prin punerea la dispoziție de către Compartimentul administrație publică 

locală si secretariat administrativ, potrivit opțiunii acestora. 

(2)  Proiectele de hotărîri se avizeaza de catre comisiile de specialitate din cadrul Consiliului 

local al comunei Timișești in baza competențelor acestora, conform anexei menționate la art.1. 

(3) Membrii Consiliului local al comunei Timișești sunt invitați să formuleze si să depună 

amendamente asupra proiectelor de hotărîri. 

 Art. 3. Prezenta dispoziție se poate contesta de cei interesați la instanța competentă, in 

termenul prevazut de lege. 

 Art. 4. Secretarul general al comunei va comunica autorităților și persoanelor interesate 

prevederile prezentei dispoziții. 

 

  

 

 

 

                                              Primar, 

                                      Vasile Marculeţ      

                                                  

 

    Avizat  

         pentru legalitate                             

                 Secretar general, 

                          Corina-Maria Nistor  

 

 

 

 

 

 

Nr.       110            

Din 24.06.2020 

 



JUDETUL NEAMŢ 

C O M U N A   T I M I Ş E Ş T I 

P R I M A R 
  

Anexă la Dispoziția nr. 110 din 24.06.2020 

  
PROIECTUL ORDINII DE ZI  

a ședinței  Consiliului local al comunei Timișeșști  

    din data de MARȚI, 30.06.2020, ora 16.00 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Actului Adițional nr. 37 la Contractul de delegare 

nr. 48/2009 ce cuprinde modificarea prețului pentru apa potabilă produsă, transportată și distribuită, a 

prețului pentru apa industrială, a tarifului pentru canalizare și a tarifului pentru epurare, pentru 

întreaga arie de operare 

- initiator – primar Vasile Mărculeț 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Tarifar APAVITAL S.A. pentru 

perioada 2020-2024 

- inițiator – primar Vasile Mărculeț 

3. Proiect de hotărâre privind încetarea contractului de concesiune nr. 2118 din 30.09.2004 

- inițiator – primar Vasile Mărculeț  

4. Proiect de hotărâre privind abrogarea Hotărârii nr. 70/2017 privind reorganizarea 

comisiei speciale pentru inventarierea bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat al comunei 

Timișești 

- inițiator – primar Vasile Mărculeț 

5. Proiect de hotărâre privind modificarea contractului de concesiune nr. 4998 din 

06.11.2015  

- inițiator – primar Vasile Mărculeț   

7. Proiect de hotărâre privind modificarea contractului de închiriere nr. 56 din 06.01.2016  

- inițiator – primar Vasile Mărculeț  

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico economici actualizati  

pentru proiectul de investitie “REABILITARE SI MODERNIZARE DISPENSAR UMAN IN 

COMUNA TIMIȘEȘTI, JUDEȚUL NEAMȚ” 

- inițiator – primar Vasile Mărculeț 

9.  Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico economici actualizati  

pentru proiectul de investitie “CONSTRUIRE GRĂDINIȚĂ CU PROGRAM PRELUNGIT ÎN 

COMUNA TIMIȘEȘTI, JUDEȚUL NEAMȚ” 

- inițiator – primar Vasile Mărculeț 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico economici actualizati  

pentru proiectul de investitie “MODERNIZARE DRUMURI LOCALE ÎN SAT DUMBRAVA, 

COMUNA TIMIȘEȘTI, JUDEȚUL NEAMȚ” 

- inițiator – primar Vasile Mărculeț 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea unui act adițional la contractul de concesiune nr. 

4998 din 06.11.2015 
- inițiator – primar Vasile Mărculeț  

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea unui act adițional la contractul de închiriere nr. 

56 din 06.01.2016 
- inițiator – primar Vasile Mărculeț 

13. Proiect de hotărâre privind modificarea prin act adițional a contractului de închiriere 

nr. 1917 din 22.04.2016 

- inițiator – primar Vasile Mărculeț 

14. Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință 

15. Intrebari, interpelari, petiții, informarea consilierilor și diverse.  

 

Spre avizare comisiilor de specialitate: 

 

Comisiei de specialitate pentru activități economico-financiare, agricultură si protecția mediului 

pentru analizarea și întocmirea avizelor pentru proiectele de hotărîre de la punctele 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 și 14. 



Comisiei de specialitate pentru sănătate, familie, muncă și protecție socială, protecția copilului, 

tineret și sport, activități social-culturale pentru analizarea și întocmirea avizelor pentru proiectele de 

hotărîre de la punctele 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 și 14. 

Comisiei de specialitate pentru administrație publică locală, juridică și de disciplină, 

organizarea teritoriului și urbanism pentru analizarea și întocmirea avizelor pentru proiectele de 

hotărîre de la  punctele 11,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 și 14. 

 

 

 

 

            Primar, 

Vasile Mărculeţ         

                Avizat 

           pentru legalitate                             

                    Secretar general, 

                             Corina-Maria Nistor 


